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 324 ןגיליו פ"וות התשחג הסוכ

רבי יעקב , רבי שלום מאיר בן צירל, והגאון בן פהימה רבי משה הגאוןלרפואת 
מרגלית שרה בת חווה ברכה. , רבי יעקב עזרא בן לאה, חתון דיס גלבן 

חיים בן  ,באשע יצחק בןזיוה, -הגון אורטל בת גולרפואת כל חולי עמו"י, לזיוו
, נעימי בת מרים, סימה בת זיווה. רחל בת ענת שרה, אפרת בת שרה,

אולין, דוד בן פרחה, שלום יהודה בן -להצלחה ברו"ג ענת גילה בת חביבה
חנה ברכה, מיכאל בן מיכל, שמואל יצחק בן תהילה, ולע"נ שמואל בן בהירה 

 תר, בהירה בהיי בת מרסל.בהיי, צורי שדי בן חלו רחל,  ר' רפאל יהודה בן אס
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שקועים היו היהודי הקדוש מפשיסחא זי"ע ותלמידיו בלימוד, 
צדיק בלימודו, וכלל לא חש והנה ענין קשה מאד. התעמק ה

בנעשה סביבו. כל אותה עת ישבו סביבו התלמידים והמתינו 
עד אשר ימשיך רבם בשיעורו. ואולם עיונו של הצדיק באותה 

 סוגיה חמורה ארך זמן רב.
לפתע חש אחד התלמידים הממתינים ברעב. אמר אפוא 

ם לנפשו: 'בוודאי יוסיף הרבי להגות בסוגיה עוד זמן רב, בינתיי
 אמהר לבית אמי ואטעם דבר מה על מנת להשקיט את רעבוני'.
במחשבה זו מיהר אל ביתו, אכל דבר מה ופנה לשוב אל בית 
המדרש. עודנו על סף הבית, וקולה של אמו השיגו: 'אנא בני, 
התוכל לעלות אל עליית הגג להוריד חבילת שחת? הן יודע 

אני לשחת!'  אתה, בני, שאינני מסוגלת לטפס לגג, וכה זקוקה
'אמא, השיב הבן, עלי לחזור מיד אל בית המדרש. הן הרבי 
יסיים עד מהרה את עיונו בסוגיה ויתחיל להסביר את הדברים 
באזני התלמידים!'' מוטב, בני, הבינה האם והפטירה אנחה, 

 שתשוב ללימודך.
סלח לי על שביקשתיך לטפס אל עליית הגג. אך מה לעשות, 

ובות לעזרתך. דמעה נגרה מעיניה, לא ואני זקוקה לעתים קר
 קל להיות אישה אלמנה'...

כשהמילים של אמו מלוות אותו יצא הבן מהבית ופסע לעבר 
בית המדרש. תחילה צעד במהירות, חושש היה שמא יפסיד 
שמץ מדברי רבו. אך הנה נעשו צעדיו מתונים קמעה, ולפתע 

צמו עצר על מקומו בבהלה, 'לשם מה אני לומד? שאל את ע
שאלה נוקבת. לאיזו מטרה אני כה ממהר אל בית המדרש? 
האם כדי ללמד ולדעת עוד ועוד? וכי מה אשיג אם אוסיף 
לעצמי ידיעות והרי כל מטרתו של הלמוד היא על מנת לקיים 
את הדברים'! 'אמנם למדתי הלכות כיבוד הורים, וההלכות 

 שגורות על פי.
עזבתי את אימי ולא אך כאשר הגיע הרגע לקיימן מה עשיתי? 

מילאתי את משאלתה, האם לשם כך למדתי את ההלכות'? 
 'לא!

כל מטרת הלמוד היתה על מנת לקיים את הדברים. ולכן, עלי 
למהר הביתה ולעשות את שבקשה אימי!' סב הנער על עקבותיו 
ושב לבית אמו. הוא טיפס אל עליית הגג, חיטט בין החפצים עד 

 אשר מצא את חבילת השחת המבוקשת.

'הנה, אמא, השחת שביקשת', הגיש את החבילה לאמו בעיניים 
ושה, 'אנא, מחלי לי על שלא מילאתי את בקשתך מושפלות מב

 מיד'.

כעת כשלבו קל עליו מיהר הנער אל בית המדרש ובידיים רוטטות 
פתח את הדלת, היהודי הקדוש שקוע היה עדיין בעיונו, והנה, אך 
נפתחה הדלת, הרים הצדיק ראשו מן הספר וחיוך האיר את פניו 

צב על הסף. 'האם הקדוש, הוא קם ממקומו ופנה אל התלמיד הני
ידוע לך מי מלווה אותך כעת?' הנער היתום השפיל פניו במבוכה, 
חבריו התבוננו חליפות ברבם ובחברם אך זולת הנער שבפתח לא 

 ראו מאומה.

'אמור נא, שב הצדיק לשאול, איזו מצוה חשובה קיימת זה עתה, 
 שבזכותה בא עמך מלווה כה נכבד?' והנער עדיין שותק במבוכה.

כנסת הנה, המשיך הצדיק, ראיתי כי האמורא אביי מלווה 'כשנ
אותך. ובהיכנסו, האיר את עיניי ויישב את הקושיה החמורה 
שהתלבטתי בה שעה ארוכה. אמור לי אפוא, על מה ולמה זכית 
למלווה גדול שכזה?' או אז פצה הנער את פיו וסח את אשר עבר 

 עליו בשעה האחרונה.

 שבתי הביתה ומילאתי את רצון אמי'. 'הבנתי שטעיתי, סיים, ולכן

'אכן, פנה הצדיק אל תלמידיו, ברור כשמש על שום מה זכה 
חברכם לליוויו של אביי. אביי יתום היה מאביו ומאמו, ושמו הנו 
ראשי תיבות של המלים: 'אשר בך ירוחם יתום'. האמורא אביי לא 
זכה בימיו לקיים את המצווה החשובה, מצות כבוד אב ואם, 

פיכך מאז פטירתו נוהג הוא ללוות את המקיימים את המצווה ול
הזו, שכן עז רצונו להצטרף אל אלו הזוכים לקיים את המצווה 

  פחד דוד( )                    החשובה, מצוות כבוד אב ואם
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 המעטפה הצחורה

 התמלאו   וקרביו   הצחורה     במעטפה    הביט                                        
מהולה בתקווה לבשורה נפלאה. הו,  בסקרנות,                                       

הו, כמה שהוא חיכה למעטפה הזו. כן, היו זמנים רחוקים שהיא לא 
הגיעה ואז חיצי אכזבה פילחו את ליבו, אבל בעשור האחרון מנהלי 

ת האברכים. רצו, התרימו, לוו, קיבלו הכולל שלו עשו הכל כדי לשמח א
 אשראי בנקאי, העיקר שר' משה וחבריו יצאו מרוצים מן המעטפה.

, מטופל בשבעה 35נו טוב, אתם צריכים להבין, ר' משה הוא אברך בן 
ילדים ואשה שעובדת בחצי משרה כמזכירה. חיים מהיד לפה, מלומדים 

ור מדהים בפני בניסים ובהשגחות פרטיות, שכל אחת מהן היא סיפ
אחד הניסים המיוחדים של ר' משה ורעייתו, זו המעטפה הלבנה עצמו. 

כמה ימים לפני ראש השנה, וסמוך  –פעמיים בשנה  –שמוגשת לידיו 
ונראה לחג הפסח. כן, הימים הלחוצים והדחוקים הללו, המורכבים 
מהכנות רוחניות לחג, ולא פחות מכך, מהוצאות כספיות שמתחילות 

 ם אינן מסתיימות. ולעול
"שנה טובה וחג שמח לך ר' משה" רשום בכתב יד לא רהוט במיוחד, 
ומתחת לאותה שורה לקונית משהו, חתימת ידם של העסקנים מחזיקי 

 הכולל.
ר' משה מישש את המעטפה בנסיון לבדוק את עובייה. העובי לא בישר 
טובות. הוא העדיף בשלב ראשון לקפל את המעטפה לשלוש, ולתחוב 
אותה לכיס חולצתו. "מעטפה שקרובה ללב יכולה להפתיע" הרהר. 
"אחזיק אותה בכיסי, אולי אגלה שם הפתעה מרעישה. נכון, כאשר 

ם, אז העובי מורגש, וגם הסכום מונחים שם חמישה שישה תלושי
תלוי מה ₪,  1,200 -ל 600בהחלט משמח ומעודד. מדובר בערך בין 

רשום על התלוש. הפעם לא מיששתי תלושים... חוששני שיש בפנים 
נייר מקופל... אבל לך תדע, אולי רשום בתוכו אישור קניה בסכום 

שבפנים עוד כפול... אולי העסקנים עשו עיסקה עם מרכול גדול, והנייר 
 יחולל נפלאות..." קיווה.

הוא יצא מהכולל אוחז בידו הימנית את התיק עם ספריו, ובידו 
השמאלית שלוש חבילות טיטולים. אוטוטו ראש השנה, סף תשרי, 

 החגים בפתח, ריבונו של עולם, המעטפה הזו לא מבשרת טובות.
ד מימי הוא עולה לאוטובוס ופוגש את ר' שמעון. הם ידידים טובים עו

 הישיבה הקטנה. ר' שמעון לומד כיום בכולל "אבן העזר" בעיר השכנה.
 "ברוך השם, איך אצלכם?". "מה נשמע שימעל'ה?".

"נקווה לטוב, יש לי בכיס את המעטפה לחג... היא נראית לי צנומה 
 ביחס לשנים קודמות..." מלחשש ר' משה.

של תשרי. הם  "הו, אצלנו ראש הכולל והעסקנים עשו לנו את ההפתעה
הודיעו לכל האברכים שיומיים לפני החג יגיע משלוח לכל בית, ובו, אל 

ק"ג דגים,  8תשאל ר' משה, חבילת ענק. ארגז עופות, ארגז בשר בקר, 
ובלי סוף שימורים, וגם מטרנות וטיטולים, בנוסף כל אברך קיבל 

 אני מעריך שאני מסודר עד כסלו, טבת".₪.  800מעטפה ובתוכה 
משה הצטמרר מקינאה. השמועות בכולל שלו דיברו על גרעונות, ר' 

הלוואות, צימצומים צפויים, לא פלא שהוא העדיף לדחות את פתיחת 
ר' משה פנה לביתו, וטיפס בגרם  הידידים נפרדו בלחיצת יד.  המעטפה.
"נו, קיבלתם משהו?" שאלה אשתו בחוסר סבלנות... "צריך  המדרגות.

 דכנה אותו.לעשות המון קניות" ע
 "כן, קיבלתי מעטפה. אשתה קפה, ואחר כך נבדוק אם יש הפתעות".

שתי דקות אחר כך רעייתו הציבה כוס קפה שחור מולו, והתיישבה 
 סקרנית.

ר' משה שלף את המעטפה המקופלת מכיסו, יישר  "פתח בבקשה".
אותה, ופתחה לרווחה. אכן, היה שם נייר מקופל. הוא שיטח אותו לנגד 

והקריא "שנה טובה לך ר' משה יקירנו. ...וכבר לימדונו חז"ל כי  עיניו
מזונותיו של אדם נקצבים לו מראש השנה ועד ראש השנה, חוץ 

תורה, חגים, שבתות וראשי חודשים. לצערנו נבצר -מהוצאות תלמוד
מעמנו הפעם לסייע לכם בקניות לחג, עקב המצוקה הכספית הקשה 

מושקעים בארה"ב איבדו כל הונם... של הכולל. מספר תורמים שלנו ה
והבנקים מסרבים להגדיל לנו את האשראי... צר לנו. יהי רצון שתכתב 
ותחתם לחיים טובים ולפרנסה בשפע יחד עם כל בני משפחתך. 

תחושה של מחנק בגרון, עלבון צורב ודמעות על הסף,  בברכה...".
רתה של סיחררו יחדיו את ר' משה. המילגה הצנומה שלו וחצי משכו

 מאין... יבוא... עזרי. אשתו, לא ישרדו את חגי תשרי. 
"אוף" הפטיר "איך הם לא מתביישים לאמלל אותנו, אנחנו לומדים 

והם!!! הלא יוצלחים  במסירות, עושים מבחנים, עומדים בסדרים,
ר' משה קם  האלה שולחים לנו מכתב הסבר, עם איחולי שנה טובה...".

הוא חייג לחברותא שלו ר' מרדכי. "נו מרדכי, בזעם וניגש אל הטלפון. 
"בושה! ממש בושה.  מה תגובתך למכתב הבכייני של העסקונס'?".

בכולל ערב, והוא מספר לי על הכולל  דיברתי עם מנחם החברותא שלי
תלושים לכל אברך, ועוד חבילה ₪  500השכן, שם נתנו לפחות 

 "זה עוד כלום" מכובדת" ציין מרדכי "העסקנים שלנו נירפים...".
התלהם ר' משה "פגשתי את שימעל'ה, הם בכלל מדושני עונג, קיבלו 

דגים וים של תלושי קנייה ואנחנו כמו מצורעים... דומני  בשר עופות
 התיישבו  מרדכי ור'   ר' משה   סוף ציטוט.  אחר". כולל  לי   שאחפש

סמוך לראש הכולל, עכשיו הם הולכים לשמוע שיחת חיזוק לקראת 
"את חטאי אני מזכיר היום" פתח הרב "אתם יודעים  ש השנה.רא

שעדיין לא ניגמלתי מעישון, אבל למרות המיגרעות שיש בסיגריות, 
אני חייב להן חוב מוסרי כבד. ובכן, בהיותי אברך צעיר ודחוק, לא 

-נהגתי לקנות סיגריות בלשון מליצית, הייתי מעשן רק סיגריות "תן
 ם מכירים את טעם הסיגריה הזו.האברכים חייכו, חלק לי".

לי" ביום. כקמצן מצוי -סיגריות "תן 10"הצלחתי לעשן לפחות 
הקפדתי שלא לבקש מאיש אחד שתי סיגריות, וגם לא סיגריה יום 
אחר יום מאותו ברנש. היו מקוטלגים במוחי לפחות מאה איש, אולי 

לי", אמרתי "תודה" -יותר, מהם ביקשתי וקיבלתי סיגריות "תן
ישנתי את שלהם. בוקר אחד יצאתי מבית הכנסת השכונתי ופני וע

בתים -האוטובוס. ליד המכולת שוחחו ביניהם שני בעלי-לכיוון תחנת
מכובדים שאחד מהם הכרתי, ומעולם לא ביקשתי ממנו סיגריה. יופי, 
חשבתי הוא קורבן חדש וטרי. ניגשתי, אמרתי "בוקר טוב" בנימוס, 

בה סימנתי באצבעותי על שפתי, את "מה שלומכם", ובעדינות ר
סימני המעשן, כאומר "אולי לכבודו יש סיגריה בשבילי". לא תאמינו, 

בית הביט בי בשתי עיניים חודרות, ואמר לי נחרצות "אני לא -הבעל
מחלק סיגריות" והמשיך לשוחח עם חברו. ואני? כאילו אוויר בשבילו. 

ים אחרי המקרה, אני שנ 25עזבתי את המקום עלוב ונעלב. עד היום, 
לא שוכח את האיש הזה, שלא נתן לי סיגריה. כשאני מבחין בו ברחוב, 
אני עובר למדרכה השניה, ובכל פעם אני חש בזעם כלפיו ואפילו 

"עשרים וחמש שנים אני גורר בתוך ליבי הקפדה קטנה  ברצון לנקום.
 להיפטר ממנה. ומה בסך הכל הוא אמר: "אינני מחלק שאינני מסוגל

סיגריות", והוא בהחלט צודק, שכן אין לי ספק שהוא מכיר כמה וכמה 
לי". אבל אברכים יקרים, הנורא מכל -טיפוסים שכמוני חובבי "תן

הוא, שאת האיש הזה שלא העניק לי סיגריה אני זוכר לרעה, אבל את 
אותם עשרות רבות של יהודים טובים שנתנו לי סיגריות בחפץ לב, 

הטוב כלפיהם. תראו עד כמה עכורה -י שום הכרתאינני זוכר, ואין ל
לפעמים נפש האדם, יש סביבנו המון בני אדם נפלאים, שמיטיבים 
עמנו בחומריות, ברוחניות, במאור פנים, עוטפים אותנו בדאגה, ביחס 
טוב, ואפילו בחמימות אנושית פשוטה, ואנחנו מאד אדישים 

לרבים מהם אנו  כלפיהם, כאילו שההטבות הללו הן מובנות מאליו.
השנה לאחל להם "שנה טובה ומאושרת", -לא מתקשרים ערב ראש

כי לדאבון הלב לעיתים אנו מעדיפים לדחוק הטבות אלה, כדי לא 
להיות אסירי תודה. אבל אם חלילה מישהו התעלם מאיתנו, שכח 
אותנו, נמנע מלהיטיב, מיד הוא הופך לטיפוס שנוא המעורר בנו 

רתי כאן היום...כדי שאולי נעשה בהם שימוש מיאוס. ואת חטאי הזכ
ראש הכולל סגר את ספריו, איחל "שנה טובה,  הדין".-לקראת יום

ר' משה הביט בו  כתיבה וחתימה טובה" לאברכיו ופנה לצאת. 
בעיניים מעריצות "איך הרב עשה מעצמו איש קטן וקפדן. זו הגדלות 

האברכים נפרדו מראש הכולל בלחיצת ידיים, ולא  שלו" הרהר.
 הזכירו במילה את אכזבתם הגדולה מהמעטפות הצחורות והריקות.

ר' משה צעד לכיוון ביתו ומרחוק הבחין  עוד יומיים ראש השנה. 
בטנדר על גבו שני סבלים חסונים הפורקים קרטוני בשר ועופות. ואז 

עסקונע'ס. "כן ראש שוב התעורר בו הכעס הקטן והטרדני כלפי ה
הכולל אמר שאסור להיות כפוי טובה... אבל... אבל... הם היו צריכים 
יותר להתאמץ בשבילנו... הם לא בסדר, הם פשוט לא בסדר" עקצו 

ר' משה טיפס באיטיות בגרם המדרגות עד לקומה  אותו המחשבות.
השלישית. דלת דירתו היתה פתוחה. הוא הבחין ברעייתו בסלון, 

מעל ארבעה קרטונים גדולים גדושים מכל טוב הארץ, כולל ניצבת 
"אתה לא תאמין משה, לפני עשר דקות  קפואים. בידיה מעטפה.

הגיע לכאן שליח עם הקרטונים, ועם המעטפה הזו. תראה מי השולח. 
 ר' משה פתח את המעטפה, והוציא משם דף צבעוני. ממש מעניין".

לחנו להתרים גביר גדול, "ר' משה אברכנו היקר. ברגע האחרון הצ
עמוק בפנים רבצו להם  מקווים שתהנו. שנה טובה. העסקונע'ס". 

ר' משה התיישב על  ₪. 200עוד ארבע תלושים, כל אחד ע"ס 
 הכורסא, נושף ומתנשף, ובעיקר חש בעליבותו הגדולה. 

והמעטפה הצחורה כמו לחשה לאוזנו  "כפוי טובה אני, כפוי טובה". 
 : "אשריך שיודע הנך, שכזה אתה"מתוך כיס החולצה

 -קובי לוי-.

 

 ר' משה
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שיעורו של הרב יוסף דוד כהן שליט"א 
בכל יום רבעי מועבר בקו משכני 

 02-581-6767-אחריך
ועוד ספרי  ידי כהן ילרכישת ספר- 

 052-764-4642 המחבר
 

האם יש זלזול להניח רגל על רגל בבית מדרש ובבית         
 ? הכנסת

ש, הנחת רגל על רגל ביושבו בבית הכנסת ובבית המדר         
הוא דרך שחץ וגאוה. כן כתב מופה"ד רבינו עובדיה יוסף 
זצ"ל בספרו חזון עובדיה )ד' תעניות עמ' תמז( בשם בספר 
הסמ"ק )סי' יא( בהגהות רבינו פרץ )אות ב(. וכ"כ בעטרת 
זקנים )סי' צה(, שזהו דרך גאוה. ושכ"כ החיד"א בקשר גודל 

)דף קי  )סי' יב אות ל(, ומהר"י אלגזי בספרו שלמי צבור
ע"ג(, ובחסד לאלפים )סי' צה אות ב(, ובבן איש חי )ש"ר 
פרשת יתרו אות ט(. ע"ש. ומ"מ כאשר אינו נמצא בבית 
המדרש אע"פ שבמסכת דרך ארץ )פרק יא( איתא שמי 
שיושב "וירכתו על חבירו" הרי זה מגסי הרוח, כבר כתב 
בספר מפי האיש )עמ' קלט( בשם הגרי"ש אלישיב 

ענים שזה נאמר פעם שהיו הולכים עם בגד שהאחרונים טו
 קצר, וכשהיו מניחים רגל על חברתה היה הבשר נגלה, ע"ש. 

        
האם אפשר להתפלל על זיווג שהיה כך וכך, והרי 'ארבעים  

 יום קודם יצירת הוולד ....בת פלוני לפלוני' ?
הנה המהרש"א )יבמות סג. בחידושי אגדות( דאמרינן           

חיק ירא ה' תנתן, דאע"ג דאמרינן בריש התם אשה טובה ב
סוטה )ב.( ארבעים יום קודם יצירת הולד בת קול מכריזה 
בת פלוני לפלוני, יש לומר שע"י זכות גדול אפשר שישתנה 

 המזל, כמ"ש התוס' )שבת קנו. ד"ה אין מזל לישראל(. 

ישראל )שבת קנו:( שהוא על דרך  והוסיף מופה"ד בספר מאור
בא בתרא )קכג.( על לאה וצדקתה מה שאמרו במסכת ב

ותפלתה שגרמו שלא נפלה בחלקו של עשו הרשע, אלא 
בחלקו של יעקב אבינו. ובהכי אתי שפיר טפי מה שאמרו 
במועד קטן )יח:( אמר שמואל, מותר לארס אשה בחול 
המועד, שמא יקדמנו אחר, ופריך מהא דאמר שמואל 

פלוני ארבעים יום קודם יצירת הולד בת קול אומרת בת 
לפלוני, ומסיק שמא יקדמנו אחר ברחמים, והיינו שאם יש לו 
זכות גדול, מהניא ליה תפלתו לזכות בה, ומבטלת המזל 

 הקודם. ע"ש.
 האם מותר לברך על מים בברזייה כשהיא סגורה ?          

כששותה מים ממתקן מים קרים ניתן לברך כאשר הוא             
עם סיום הברכה ילחץ עומד ליד המתקן וידו מונחת על הברז, ו

על הלחצן וילגום לרויה מהמים הקרים, ואין צורך לפתוח את 
ברז המים שיזרמו כל משך אמירת הברכה. ולדעת רבינו 
ירוחם )מישרים נתיב לא סוף ח"ו( השופך מי בורו ואחרים 
צריכין לו אסור, משום בל תשחית ואי איתרו ביה למלקות 

 מלקין אותו, ע"ש.
מברזייה בשיעור רביעית מברך 'בורא  אדם ששותה מים          

 נפשות'  ?
השותה ישירות מים ממתקן מים קרים לא יברך בורא              

נפשות, כיון שאינו לוגם רביעית מים ברצף, וכדין מי ששותה 
מים מהברז בכף ידו שאינו מברך ברכה אחרונה כיון שלוגם 

 מהם מעט מעט, ולא רביעית בבת אחת ברצף.

 הרב דוד טהרני שליט"א

 2שלוחה  0733-570-421שאלות ניתן להשאיר במס' 

 שליט"א יוסף דוד כהן הרב

 מאיר פנחסי
נהג המכתזית 

בהתזת  שהואשם
 ם על אנרכיסטמי

 וובכך גרם ל
פגיעה בעין, טוען 

 ישלהגנתו כי הא
מעיל היה עם 

, מה שגרם שחור
לו לחשוב בטעות 

 חרדי......... הואש
 
 

 

 

 

 

הקב"ה ברא קשיים, בשביל מה זה טוב, יש לי ימים  בחור שואל למה
טובים שכולם מרוצים, וגם הקב"ה מרוצה ממני, כי אני יושב ולומד 

 בהתמדה, אך הימים הקשים בשביל מה זה טוב. 
תשובה, בא נעזוב כעת למה הקב"ה מביא קשיים, אך מה אתה מרויח 

 כשאתה מתאמץ ולומד ביום של קושי. 
חבורה יש מגמה לעשות קיצורי דרך בכבישים ובכן כיום במשרד הת

 כמה שאפשר, זהו מנהרה.
לדוגמא בחיפה למרגלות הר הכרמל מצד מזרח, ואילו כביש החוף נמצא 
בדיוק בצד השני למרגלות הר הכרמל מצד מערב, זו נסיעה ארוכה 
שמסתובבת ומתעגלת על צלע ההר ולוקחת המון זמן, ודלק, מה עשה 

נהרה, מנהרה שחוצה את כל הר הכרמל, תוך משרד התחבורה? עשו מ
ארבע דקות חצית את כל הר הכרמל, אמנם לנסוע במנהרה זו עולה כמה 
שקלים, ואף היא נסיעה משעממת וחשוכה, אבל בסופו של דבר יש פה 

בעבודת ה' לפעמים יש לך ימים חשוכים,  על אותו משקל  קיצור דרך. 
ה מנהרה, יש לך מושג איזה קיצור דרך אתה כל השטייגן שלך נוחת לאיז

מרויח פה? אל תשכח שעל המנהרה הזו נאמר טוב אחד בצער ממאה 
 שלא בצער, כן במנהרות הכרמל זה ממש מורגש כל דקה 

  של נסיעה במנהרות זה חסכון של רבע שעה נסיעה
 אבל בעבודת ה' זה הרבה יותר, כל דקה  בעיר, 

 

שטייגן  דקות של ממאה   זה שווה יותרלימוד התורה במנהרה של קושי של 
עם מצב רוח. תזכור שהיום הזה הוא מנהרה שחוסכת לך המון פקקים ארוכים 

העיקריים בימים של קטנות המוייחין שאתה לא  אחד מהקשיים בעבודת ה'.  
מרגיש שאתה מתקדם, אך תדע שגם במנהרה בשונה בנוסע בכביש רגיל, 

אתה נוסע ונוסע ולא מרגיש שמשהו שם מתקדם, אבל אתה לא רואה כלום, 
ברגע שאתה יוצא מהמנהרה, אז אתה קולט מה חסכת, את זה רואים רק 
אח"כ, כן בקשיים תדע שאתה מתקדם המון וכל יום של קושי הוא קיצור דרך 

בהתחלה הוא היה תלמיד אחד מתלמידי רבי  רבי שמעון בר יוחאי אדיר. 
ה חבר שקראו לו רבי חנניא בן חכינאי, והגמ' מספרת שרבי עקיבא לרשב"י, הי

חנניא הקדים את רשב"י ונכנס לישיבה כמה ימים ספורים לפני רשב"י 
ושניהם למדו בישיבה במשך ארבע עשרה שנים רצופות ורשב"י העיד 

 שבמשך כל השנים האלו הוא לא הצליח להדביק את הקצב עם רבי חנניא,
ס למערה עם בנו ולאחר י"ב שנים הוא יצא משם, והנה יום אחד רשב"י נכנ

והוא עשה כזו עקיפה אדירה עד כדי כך שאם לפני כן הוא היה שואל את רבי 
פנחס בן יאיר שאלה ורבי פנחס היה עונה לו י"ב תירוצים, הרי מעכשיו 
 התהפכו היוצרות ורבי פנחס בן יאיר היה שואל שאלה ורשב"י היה עונה כ"ד 

 לל המנהרה שרשב"י נכנס אליה.  תירוצים. זהו בג

מורינו רוה"מ 
ימסור הערב 

 20:15בשעה 
שיעור כללי 
בעניין אין פודים 
את השבויים יותר 
מכדי שמיהן 
והמסתעף לציר 
פילדלפי האם 
חשיב ספק 
פיקוח נפש או 

 ודאי..............
 
 

יום רצוף בכותל לצורך מציאת השידוך עד  40 -אחד החל לעשות את סגולת ה 
להחסיר יום ואח"כ יומיים וכך חזר על עצמו שחיסר מידי פעם ביומיים שהחל 

כשאמרו לו זה לא שווה צריך ברצף!! ענה אני סומך על דין לבוד כמו בסוכה, אח"כ 
שכמעט שבוע הפסיק להגיע, וכששאלוהו מה עכשיו? ענה יש גם דין גוד אסיק 

א תקבל בסוף וגוד אחית מחיצתא... אני מסתדר, עד שאמרו לו תזהר!! של
 לשידוך ''דופן עקומה ...."
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מָ"ח ש  ל נַהַג הָאוֹטוֹבּוּסהַגְּ

   025806335AA@gmail.com-ניתן לקבל את העלון בכל שבוע במהדורת האימייל בשליחת בקשה לכתובת

 

  
בצערו, והוא השקיט אותם:  כי לא יכלו לראותו היו ממלוויו שבכו אז,
 "מדוע אתם בוכים?".

במודעות  וכשהלך להתפלל תפילת ערבית וראה שהקירות מלאים
יש בכל המודעות  "מה צורך –גדולות של ניחום, ביקש שיסירו אותן 

אמר שם  –מאחד שליווהו  כך שמעתי –האלה?". וכשניגש אל הציון 
בטשערנאביל, משל היה באיזה ציון  לומר את מזמורי התהלים שנהוג

הוא סיים את מזמורי התהלים ושב על עקבותיו מבלי  של אמורא בגליל.
ע"ה  אף לא דמעה אחת. הלך אחד והלשין עליו בפני אמו הרבנית להוזיל

בחריפותה  שהיה על ציון בנו ולא הוזיל דמעה. כשאמו שהיתה ידועה
זה? קר מזג אתה?!  מין דבר הואשמעה על כך, היא שאלה אותו: "איזה 

השיב לה הרבי: "הן אומרים  אתה הולך על קבר בנך ולא מוזיל דמעה?!"
אבלי ציון וירושלים, הרי שהניחום בא  המקום ינחם אתכם בתוך שאר

וירושלים. ובכן, עמדתי על הר הזיתים וראיתי  יחד עם ניחומה של ציון
 הפרטי שלי!" הרגשתי טיפש לבכות על הצער את מקום המקדש.

 (הבינני פר' כי תצא תשפ"ג)

ה ה' "ם )הל' יְסוֹדֵי הַתּוֹרָּ רַמְבַּ תַב הָּ ם עַל עַצְ -כָּּ כָּ ק הֶחָּ קְדֵּ מוֹ, י"א(: "אִם דִּ
סֵבֶר  ם בְּ לָּ הֶם, וּמְקַבְּ רִיּוֹת, וְדַעְתּוֹ מְעֹרֶבֶת עִמָּּ נַחַת עִם הַבְּ בּוּרוֹ בְּ ה דִּ יָּ וְהָּ
ה, וְלֹא  אֱמוּנָּ א וְנוֹתֵן בֶּ ין לוֹ, וְנוֹש ֵ קִלִּ הֶם, וַאֲפִלּוּ לַמְּ ד לָּ פוֹת, מְכַבֵּ נִים יָּ פָּּ

ה בְּ  ה, וְעוֹש ֶ תּוֹרָּ א עוֹסֵק בַּ מִיד אֶלָּּ אֶה תָּּ וּרַת יֵרָּ ּ יו לִפְנִים מִש  ל מַעֲש ָּ כָּ
ים  סִים אוֹתוֹ, וְאוֹהֲבִים אוֹתוֹ, וּמִתְאַוִּ צְאוּ הַכּלֹ מְקַלְּ מָּּ יִּ ֶ ין, עַד ש  הַדִּ

יו  ה  -לְמַעֲש ָּ תָּּ י אָּ תוּב אוֹמֵר: וַיֹּאמֶר לִי עַבְדִּ יו הַכָּּ לָּ ש  אֶת ה', וְעָּ הֲרֵי זֶה קִדֵּ
ר אָּ ךָּ אֶתְפָּּ ר בְּ ֶ אֵל אֲש  רָּ  ".יִש ְ

רוּךְ  דוֹש  בָּּ ל הַקָּּ ֶ גְרִיר" ש  ַ "ש  ש  כְּ מֵּ ַ הוּא מְש  ֶ רִיךְ לִזְכֹּר ש  נוּ צָּ ד מֵאִתָּּ ל אֶחָּ כָּּ
רוּךְ הוּא! יְהוּדִי  דוֹש  בָּּ רִיּוֹת אֶל הַקָּּ ךְֹ אֶת הַבְּ הוּא, וְתַפְקִידוֹ הוּא לִמְש 

י הֲלִיכוֹתָּ מַיִם בַּ ָּ ם ש  ֵ ש  ש  יו, וּמְקַדֵּ כָּ דְרָּ ר בִּ זְהָּ נִּ ֶ יו ש  ךְ אֶת אֶחָּ כָּ רֵב בְּ ו, מְקָּ
דֶרֶךְ  נִימוּס, בְּ ם מִתְנַהֵג בְּ דָּ אָּ ר הָּ ֶ אֲש  מַיִם. כַּ ָּ ּ ש  בַּ ֶ אֶרֶץ -הַתּוֹעִים לַאֲבִיהֶם ש 

רַת רִיּוֹת -וּבְהֶאָּ דִים, הַבְּ ה וּבִגְמִילוּת חֲסָּ תּוֹרָּ ת, וְעוֹסֵק בַּ י הַזּוּלָּ לַפֵּ נִים כְּ פָּּ
י אַצִּ יו הָּ גוֹתָּ הַנְהָּ ה עֲלֵיהֶן, הֵםרוֹאִים בְּ וָּּ צִּ ֶ קוֹם, ש  ל מָּ ֶ בוֹדוֹ ש   לִיּוֹת אֶת כְּ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ה אֶת כְחָּ ָּ אוֹטוֹבּוּס ש  יִת...  אֶת הָּ בַּ "רַב קַו" בַּ רְטִיסֵי הָּ ק עִם כַּ אַרְנָּ הָּ
ה  ר הִתְכּוֹנְנָּ בָּ ה, וְהִיא כְּ סִיעָּ ם עַל הַנְּ לֵּ ַ רֶךְ לְש  הּ דֶּ רֶגַע אֵין לָּ ה כָּּ לְמַעֲש ֶ

. דֶיהָּ רֶדֶת עִם יְלָּ הּ לָּ ג יוֹרֶה לָּ הָּ הַנַּ ֶ  ש 
בָּ  ה דָּּ רָּ אן קָּ כָּּ ֶ א, ש  חוֹק אֶלָּּ ה נִרְאֶה רָּ יָּ הָּ ֶ ג, ש  הָּ פוּי... הַנַּ י צָּ לְתִּ  ר בִּ

ה:  ה וּנְעִימָּ רוּחַ נִנּוֹחָּ ה וּמִצְווֹת, הֵגִיב בְּ מִירַת תּוֹרָּ ְ ּ ת וּמִש   מֵהַדָּּ
ם  לֵּ ַ ש  יְּ ֶ דְאגֹ... יֵש  מִי ש  ל מַה לִּ לָּ ךְ כְּ  "אֵין לָּ

דִים..."  עֲבוּרֵךְ וַעֲבוּר הַיְלָּ
 

מוֹתוֹ. תּוֹקְקִים לִנְהגֹ כְּ ְ סִים אוֹתוֹ וּמִש   מְקַלְּ
"ם, נוּכַל  רַמְבַּ ל הָּ ֶ וֹ ש  דְש  בְרֵי קָּ ה לְקִיּוּם דִּ אָּ א נִפְלָּ גְמָּ דֻּּ

אוֹן  ר עַל יְדֵי הַגָּּ פַּ סֻּּ ֶ נֵינוּ, ש  פָּ לְּ ֶ פְעִים ש  פּוּר הַמַּ סִּ לִמְצֹא בַּ
"א:  לִיטָּ ְ וִי טוּרְק ש  י אֱלִיעֶזֶר הַלֵּ  רַבִּ

מָּּ  י לִפְנֵי כַּ וּב, כִּ ש  ם חָּ כָּ לְמִיד חָּ י מִתַּ מַעְתִּ ָּ סַע ש  נִים נָּ ָּ ה ש 
ז  מֶרְכַּ דוֹל בְּ ארְק גָּּ אוֹטוֹבּוּס לְפַּ חְתּוֹ בְּ פַּ ְ נֵי מִש  עִם בְּ
לְאִית,  וּת פִּ הִתְרַחֲש  אַקְרַאי בְּ וּ בְּ ש  רֶךְ הֵם נִפְגְּ דֶּ רֶץ. בַּ אָּ הָּ
יק וְתַלְמִיד  ל צַדִּ ֶ תוֹ ש  עָּ פָּּ ְ ה הַש  יעָּ ן מַגִּ ה עַד הֵיכָּ הַמּוֹכִיחָּ

נֵי מְקוֹ  ם עַל בְּ כָּ  מוֹ.חָּ
ה עִם  ָּ ּ סְעוּ אִש  בּוֹ נָּ ֶ אוֹטוֹבּוּס ש  לוּ עַל הָּ חֲנוֹת עָּ אַחַת הַתַּ בְּ

ג הָּ ה מֵהַנַּ ָּ ש  קְּ ה בִּ ָּ ּ אִש  ים. הָּ דִים קְטַנִּ ה יְלָּ ָּ ּ ין עַד  חֲמִש  לְהַמְתִּ
ם  לֵּ ַ בוֹא לְש  ד תָּּ ם, וּמִיָּּ מְקוֹמָּ דִים בִּ יב אֶת הַיְלָּ ִ הִיא תּוֹש  ֶ ש 

ה. סִיעָּ מֵי הַנְּ  אֶת דְּ
פִיק ג בְּ הָּ ה אֶל הַנַּ בָּ ָּ ה הִיא ש  דַקָּּ ה -לְאַחַר כְּ יִם וְהוֹדִיעָּ רְכַּ בִּ

לּאֹ לְהַ  ֶ י מֵרבֹ מְהִירוּת וּבְהִילוּת ש  ל צַעַר, כִּ ֶ ה ש  נִימָּ  פְסִיד בְּ

יס ג מִכִּ הָּ ה, הוֹצִיא הַנַּ וּבָּ ש  מַע הַתְּ ֵ הּ עוֹמֶדֶת נִדְהֶמֶת לְש  עוֹדָּ טִי בְּ רָּ וֹ הַפְּ
ם  לֵּ ִ וּט ש  ש  רִים וְנעַֹר, וְ...פָּּ גָּּ לוּם עֲבוּר מְבֻּ ְ ים לְתַש  ִ ש  דְרָּ רְטִיסֵי "רַב קַו" הַנִּ כַּ

ם. מְקוֹמָּ עַצְמוֹ בִּ  בְּ
ה אֶת רוּחִי.  ג הִפְעִימָּ הָּ ל הַנַּ ֶ חֶדֶת הַזֹּאת ש  ה הַמְיֻּ גָּ ר: הַהַנְהָּ יחֵנוּ מְסַפֵּ אִיש  ש ִ

י לְהִתְחַקּוֹ  וֹמֵר הֶחְלַטְתִּ ם ש  דָּ אָּ בוּש  כְּ ה לָּ יָּ לֹּא הָּ ֶ ג, ש  הָּ ל הַנַּ ֶ ת אַחַר סוֹדוֹ ש 
זוֹ...  כָּּ ֶ ה ש  אָּ פְלָּ ת חֲסִידוּת מֻּ מִדַּ הַג בְּ ה וּמִצְווֹת, וְנָּ  תּוֹרָּ

ה  דַעַת אֶצְלוֹ מָּ י לָּ תוֹ, וְהִתְעַנְיַנְתִּ נִימוּס אֶת סְלִיחָּ י בְּ תִּ ְ ש  קַּ יו, בִּ י אֵלָּ תִּ ְ ש  נִגַּ
פֶת הַזֹּאת.עוֹמֵד מֵאֲחוֹ  ה הַמְאַלֶּ גָּ  רֵי הַהַנְהָּ

רְטִיסִים אֵלּוּ,  כִיסִי כְּ י לְהַחֲזִיק בְּ דַעְתִּ ה בְּ לָּ טוּת: "עָּ ְ פַש  יב בְּ ִ ךְ וְהֵש  ג חִיֵּ הָּ הַנַּ
עִים לְלֹא רַב קַו". ים נִתְקָּ ִ ש  הֶם אֲנָּ בָּּ ֶ מַ"ח לְמִקְרִים דּוֹמִים ש  מִין גְּ וּ כְּ ש  מְּ ַ ש  יְּ ֶ  ש 

בְרֵ  מַע דִּ ֶ ג לְש  הָּ ר  -י הַנַּ יחֵנוּ לְסַפֵּ יךְ אִיש  ש ִ ִ ה.  -מַמְש  בְרָּ ה וְגָּ לְכָּ תִי רַק הָּ מִיהָּ  תְּ
וֹמֵעַ  עֵת אֲנִי ש  עֲמִי, וְאִלּוּ כָּּ אֹפֶן חַד פַּ ן בְּ הַג כֵּ ג נָּ הָּ הַנַּ ֶ בוּר ש  יִיתִי סָּ ה הָּ עַד עַתָּּ

 ָּ י וְש  קְתִּ לּוֹ... לאֹ הִתְאַפַּ ֶ ה ש  ה קְבוּעָּ גָּ זּוֹהִי הַנְהָּ ֶ מַח מְאוֹד ש  י אוֹתוֹ: "אֶש ְ  אַלְתִּ
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ת וְטוּב ה לַזּוּלָּ וֹפֵעַ צִדְקוּת, נְתִינָּ ּ ם הַש  דָּ זֶה אָּ ֶ -רוֹאִים כָּּ רַב ש  ל הָּ ֶ מוֹ ש  נוּ, לֵב כְּ לָּּ
ר לִנְהגֹ אַחֶרֶת...!" ָּ  אִי אֶפְש 

דוּת  נִכְבָּּ צִדְקוּת, בְּ ל יְהוּדִי הַנּוֹהֵג בְּ ֶ ן חוֹדְרוֹת קַרְנֵי אוֹרוֹ ש  מַפְלִיא!! עַד הֵיכָּ
ם עַל  תוֹ, גַּ ל סְבִיבָּ ה עַל כָּּ יעָּ פִּ ְ תוֹ מַש  גָּ מַיִם. הַנְהָּ ָּ ם ש  ֵ ש  ש   וּבַאֲצִילוּת, וּמְקַדֵּ

עֲדַיִן                 ֶ פֶת אֵלּוּ ש  קֶּ תַּ ְ צְווֹת, וּמִש  ה וְהַמִּ מִירַת הַתּוֹרָּ ְ ּ רְחוֹקִים מִש 
אֵלּוּ... ה וְחֶסֶד כָּּ בָּ י הֲטָּ מַעֲש ֵ  בְּ

 

ה". אִם אֵלֶּ גוֹת טוֹבוֹת כָּּ מַדְתָּּ הַנְהָּ ן לָּ ה לִי מֵהֵיכָּ גַלֶּ  תְּ
יב לִי:  ִ יו וְהֵש  נָּ ב עַל פָּּ חָּ ה חִיּוּךְ יוֹתֵר רָּ עַם הוּא הֶעֱלָּ הַפַּ
יהוּדִי חֲרֵדִי  ה כִּ ם, אַתָּּ תָּ ן לְךָּ רֶמֶז, וּמִן הַסְּ רְאֶה, אֶתֵּ "תִּ

בִין לְ  מַתתָּּ ב רָּ ַ רוֹן..."-בַד... אֲנִי תּוֹש  ָּ ּ  הַש 
ה  י לִקְלטֹ לְמָּ י רֶגַע, וְעוֹד רֶגַע, אַךְ לאֹ הִצְלַחְתִּ בְתִּ ַ ש  חָּ
לּוֹ, לְבֵין  ֶ אֲצִילִי ש  "ח הָּ מָּ ין הַגְּ ר בֵּ ֶ ש  ה הַקֶּ ן, מָּ וֵּ הוּא מִתְכַּ

רוֹן... ָּ ּ מַת הַש  ב רָּ ַ ת הֱיוֹתוֹ תּוֹש  בְדַּ   עֻּ
מְבוּ  ? וְכִי אֵינְךָּ הוּא הִבְחִין בִּ ךָּ ה אִתְּ יךְ: "מָּ ִ תִי, וְהִמְש  כָּ

ךְ  רוֹן יֵש  רַב הַדּוֹמֶה לְמַלְאָּ ָּ ּ מַת הַש  רָּ לְּ ֶ י  -יוֹדֵעַ ש  רַבִּ
טֵיְן?  ְ  " - - -יַעֲקבֹ אֵדֶלְש 

ה?  י  -"מָּ אַלְתִּ ָּ ה?" ש  "ח הַזֶּ מָּ ל הַגְּ ֶ ן ש  הַאִם הוּא הַמְמַמֵּ
ה. פְלִיאָּ יב הַנַּ  בִּ ִ ה, "מַה "לאֹ! לאֹ!" הֵש  לִילָּ ְ ש  ג בִּ הָּ

אֲנִי אֵלֵךְ לְהַטְרִיד ֶ ךָּ ש  עְתְּ תְאוֹם! וְכִי יַעֲלֶה עַל דַּ אֶת  פִּ
ה? אַךְ  אֵלֶּ עוּטִים כָּּ רִים פְּ דְבָּ רַב בִּ ר -אֹמַר לְךָּ  הָּ ֶ אֲש   כַּ

 

 החיזוק השבועי

בענווה  סיפר הגה"ח רבי שמעון שפיצר שליט"א: אחד מהפרקים
זצוק"ל היה בעת  שראו אצל כ"ק האדמו"ר מראחמסטריווקא ארה"ב

משכמו ומעלה וחביב עליו  ו בכורו הרה"צ רבי מרדכי זיע"א שהיהשבנ
זה בחודש סיון בעת סעודה  ביותר, נלקח ממנו בחטף ה"י. היה
ופתאום חזרה הנשמה למקורה.  שלישית. הלכו ליטול ידים לסעודה,

באותה תקופה, הוציאה צדיקים ויראי  התנהגותו של הרבי זיע"א
וש יכול להגיע לדרגה כזו. תגובתו איך בן אנ שמים מכליהם, בראותם

"על חיינו המסורים בידיך".  –הרי כך אנו אומרים  הראשונה היתה: "נו,
לכן היה חי כאחד האדם, ובין רגע איננו. נו, על זה אנו  רגע אחד קודם

  חיינו המסורים בידיך. אומרים על

שנטמן  אחרי השבעה נסע הרבי לארץ ישראל כדי לעלות על ציון בנו
פגש  בחלקת ראחמסטריווקא בהר הזיתים, ושם בארץ ישראל
פנים:  חברים משנים נשכחות, ואת כל אחד קיבל בשמחה ובמאור

כאילו הגיע  עליכם! ברוך ה' שאנו נפגשים". נראה היה עליו"שלום 
 לחתונה.

 

 חג סוכות סמח!!
 6767-581-02-בחמש דקות הפנויות שלך חייג!

 

mailto:025806335AA@gmail.com?subject=בקשה%20להרשמה%20לקבלת%20הגליון%20השבועי%20'מאור%20יוסף'%20בכל%20שבוע.



